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رئیس کمیته وضعیت بازیکنان فدراســیون فوتبال گفت: ممنوعیت جذب بازیکن و مربی خارجی نباید 
سبب افزایش نامعقول قیمت بازیکنان داخلی شود.

جمشید نورشرق در تازه ترین صحبت های خود اظهار داشت: باید فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تمام امکانات خود 
را به کار بگیرند تا با ممنوعیت جذب بازیکن خارجی، قیمت جذب بازیکن و مربی داخلی به شــکل نامعقولی بالا نرود و 
از این طریق بازار نقل وانتقالات دچار تلاطم نشود. نورشرق درباره فشار فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برای جلوگیری 
از عقد قرارداد مجدد باشــگاه استقلال با آندرآ  استراماچونی، گفت: بحث فشار فدراسیون نیست. زمانی می خواهیم افکار 
عمومی را جهت بدهیم، موج رســانه ای ایجاد کنیم و توجه هــواداران را به یک موضوع که واقعیت ندارد جلب کنیم اما 
یک زمانی هم بحث حقیقت مطرح می شود. وی ادامه داد: حقیقت این است قبل از مطرح شدن بازگشت استراماچونی و 
اختلاف مدیرعامل و سرمربی استقلال، هیئت رئیسه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت حضور مربی و بازیکن 
خارجی جدید در فوتبال ایران را ممنوع کند که شاید این موضوع مهم در آن زمان در کانون توجهات قرار نگرفت. اکنون 
این موضوع به مصوبه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال تبدیل شده است. رئیس کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال 
ادامه داد:  این هدف گذاری برای کل فوتبال کشور است و متعلق به استقلال و پرسپولیس نیست. از قضا ممنوعیت جذب 
بازیکن و مربی خارجی با بحث بازگشــت اســتراماچونی با بحث ادعای به کارگیری استراماچونی همزمان شد. از مدیران 
استقلال خواهش می کنم با توجه به آگاهی شان نسبت به وضعیت باشگاه و اشرافی که روی آن دارد تصمیم گیری کنند.

رئیس کمیته وضعیت بازیکنان فوتبال: فدراسیون اجازه ندهد قیمت ها بالا برود
نایب رئیس کمیته بین المللی المپیک گفت: ســال آینده واکسن باشد یا نباشد بازی های المپیک برگزار 

خواهد شد.
جان کوتس نایب رئیس کمیته بین المللی المپیک در مصاحبه تلفنی با خبرگزاری فرانسه عنوان کرد: بازی های المپیک 
با واکسن یا بدون واکسن در تاریخ مقرر برگزار می شود.کوتس گفت: این المپیک است که کووید ۱۹ را فتح می کند و در 

۲۳ جولای )اول مرداد ۱۴۰۰( بازی های المپیک با واکسن یا بدون واکسن برگزار خواهد شد.
نایب رئیس IOC با اشاره به زلزله فاجعه بار و سونامی ژاپن در سال ۲۰۱۱ گفت: این بازی ها قرار بود بازی های باز سازی 
پس از ویرانی سونامی باشد و حالا این بازی ها می تواند کووید ۱۹ را هم فتح کند. او همچنین گفت: همه اقدامات متقابل 
با ویروس کرونا که برای برگزاری بازی ها لازم اســت، دارد بررســی می شود. بعضی از کشورها این ویروس را تحت کنترل 

دارند و برخی دیگر نه و ما ورزشکارانی از همه این کشورها داریم از این رو وظیفه بزرگی بر عهده ژاپن قرار دارد.
انتشــار این خبر در شرایطی است که کمیته کارشناسی ســتاد عالی بازی های المپیک و آسیایی، بررسی رشته های 

المپیکی برای حضور در بازی های المپیک توکیو را از مهرماه و با اولویت رشته های مدال آور از سر می گیرد.
نصرالله سجادی سرپرســت کاروان ایران در المپیک توکیو، پیمان فخری رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی کمیته 
ملی المپیک، علیرضا رحیمی عضو هیئت اجرایی این کمیته و علی رغبتی عضو ستاد عالی بازی های المپیک و آسیایی و 

نماینده وزارت ورزش نفراتی هستند که ترکیب اصلی کمیته کارشناسی مربوطه را تشکیل می دهند.

المپیک توکیو با واکسن یا بدون آن برگزار می شود

خواندنی از ورزش ایران

یادی از شهید مدافع حرم حجت الاسلام مصطفی خلیلی
لبخند بعد از شهادت

امروز ســالگرد ولادت شــهید مدافع حرم 
حجت الاســلام مصطفی خلیلی بلوطکی است. 
وی ۱8 شهریور سال ۱۳67 در اهواز متولد شد. 
این روحانی خوزســتانی که تنها ۲7 سال از 
عمرش می گذشــت، داوطلبانه به جبهه دفاع از 
حرم رفته بود و می گفت اگر قرار باشد بالای منبر 
مردم را به جهاد فرابخوانم، شایسته است پیش از 
همــه آنها خودم قدم در میدان نبرد بگذارم. تنها 

۳5 روز حضور در جبهه مقاومت اســلامی نیاز بود تا مصطفی خلیلی خودش را 
به قافله عاشــوراییان برســاند و در دوازدهم بهمن ماه ۱۳۹۴ به شهادت برسد. 
همسرش در مصاحبه ای گفته بود: »شــاهدان عینی می گویند مصطفی پس از 
شهادت چشــمانش را باز می کند و به همرزمانش لبخند می زند.« شهید مدافع 
حرم مصطفی خلیلی بلوطکی در بخشی از وصیت نامه اش نوشته بود: »این فکر را 
نکنید که ما در راهی که قدم برداشــتیم راهی کم ارزش است بلکه رفتن ما برای 
این جهاد دفاع از حریم ولایت و اهل بیت و مظلومیت شیعه و در کل مظلومیت 
مردم سوریه بوده است، مطمئن باشید اگر من و امثال من به این جهاد نمی رفتند 
ما باید الان در مرزهای خودمان با این قوم از خدا بی خبر )داعش( می جنگیدیم و 
این بمب ها و تیرها بر مردم خودمان فرود می آمد.پس کار ما دفاع از حریم مردم 
خودمان هم هســت... عزیزان من به این نکته حتما توجه کنید هرکســی با هر 
اعتقادی هستید پیرو خط ولایت فقیه باشید و از رهبر عزیزمان، مولا و سرورمان 
حضرت ســید علی خامنه ای )دام ظله( پشــتیبانی و حمایت کنید. گوشتان به 

فرامین ایشان باشد و عامل به نصیحت ها و صحبت های ایشان باشید.«

مخالفت مسئولان فدراسیون کشتی با جدایی سرمربی تیم ملی

قهر تا المپیک ممنوع است
طالقانی: خودم بنا را به کشتی برمی گردانم

اخبار کوتاه از فوتبال

حدیث دشت عشق

برنامه پخش زنده مسابقات ورزشی از تلویزیون
سهشنبه 18 شهریور 1399

لیگ ملت های اروپا
*گرجستان..........................................مقدونیه)ساعت ۲۰:۳۰- شبکه ورزش(
*فرانسه................................................کرواسی)ساعت ۲۳:۱5- شبکه ورزش(

فدراسیون فوتبال: پنجره نقل و انتقالات استقلال هنوز بسته است
پنجره نقل و انتقالات باشــگاه استقلال به دلیل بدهی به وینفرد شفر هنوز 
بسته است. فدراســیون فوتبال اعلام کرد: به اطلاع می رساند پیرو دو شکایت 
صورت گرفته، باشگاه استقلال با پرداخت مطالبات پرونده بویان بازیکن پیشین 
خود را بســت.این در حالی است که پرونده وینفرد شفر هم چنان پابرجاست و 
به همین دلیل پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال تا تعیین تکلیف پرونده و 
پرداخت مطالبات وی بســته خواهد ماند.گفتنی است فدراسیون فوتبال در دو 
نامــه به مــورخ ۹۹/5/۱5 و ۹۹/5/۲۳ محرومیت نقل و انتقالات را بابت پرونده 

شفر و بر اساس نامه دریافتی از فیفا به باشگاه استقلال ابلاغ کرده بود.
باشگاه تراکتور به دنبال محروم کردن مظاهری و باشگاه استقلال

مشاور حقوقی باشگاه تراکتور گفت: فسخ یک طرفه قرارداد مظاهری خلاف 
ماده ۱8 آئین نامه نقل و انتقالات بوده می تواند ســبب محرومیت وی شود.رضا 
شــاه منصوری درباره شکایت باشــگاه تراکتور تبریز از رشید مظاهری و باشگاه 
استقلال اظهار داشت: رشید مظاهری سال گذشته با باشگاه تراکتور قرارداد سه 
ساله ای امضا کرد که تنها یک فصل از آن سپری شده و دو فصل دیگر به قوت 
خود باقی اســت. متأسفانه وی پس از پایان جام حذفی این قرارداد را به شکل 
یکطرفه فسخ کرد و متعاقب آن با باشگاه استقلال قرارداد بست.مشاور حقوقی 
باشگاه تراکتور تصریح کرد: این اقدام بدون دلیل موجه بوده و طبق موازین نقل 
و انتقالاتی و ماده ۱8 آئین نامــه مربوط به نقل و انتقالات بازیکنان، مظاهری 
رفتاری غیرحرفه ای انجام داده که می تواند ســبب محرومیت وی شود. باشگاه 
تراکتور هم بارها اعلام کرده به این بازیکن نیاز دارد زیرا مظاهری دو سال دیگر 
با تراکتور قرارداد دارد.شــاه منصوری ادامه داد: درخواست خود را به فدراسیون 
فوتبال ارسال کردیم و اگر مظاهری در این پرونده محکوم شود، دست کم ۴ تا 6 
ماه از حضور کلیه فعالیت های فوتبالی محروم می شود، ضمن اینکه وی و باشگاه 
اســتقلال به دلیل نقض قرارداد مظاهری با تراکتور باید به این باشگاه غرامت 
بدهند. احتمال اینکه دســت کم یک پنجره نقل و انتقالات باشگاه مقصد یعنی 
استقلال هم بسته شــود وجود دارد زیرا این باشگاه اقدام به تحریک مظاهری 

برای نقض قرارداد کرده است.
ناراحتی گل محمدی از مدیران پرسپولیس ادامه دارد

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس بعد از خروج از ساختمان این باشگاه در 
واکنش به دلایل ناراحتی اش گفت: از مدیران باشگاه که آن بالا نشسته اند سؤال 
کنید.یحیی گل محمدی عصر دیروز در باشــگاه پرسپولیس حضور یافت و بعد 
از دقایقی ساختمان باشگاه را ترک کرد.وی پس از خروج از باشگاه پرسپولیس 
با چهره ای عصبانی از محل باشــگاه خارج شــد و در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
و هــواداران درباره وضعیت ادامه همکاری اش اظهار داشــت: این ســؤال را از 
مدیران باشگاه که آن بالا نشسته اند بپرسید. من فعلا می خواهم به تمرین بروم 
و مشکلی نیست. اینجا جای پاسخگویی نیست.سرمربی پرسپولیس بدون توجه 
به حاضران در محل، ســوار اتومبیل خود شد و مقابل ساختمان باشگاه را ترک 
کرد تا در تمرین تیمش شرکت کند.گل محمدی روز یکشنبه اعلام کرد با توجه 
به دروغ هایی که شنیده و نارضایتی از عملکرد مدیران پرسپولیس در فصل نقل 
و انتقالات نامه قطع همکاری خود را به مسئولان باشگاه تحویل می دهد و پس 
از اتمام لیگ قهرمانان آسیا در این تیم نمی ماند. حال باید دید وی این نامه را 

به مدیران پرسپولیس تحویل داده است؟
آخرین اخبار نقل و انتقالات فوتبال باشگاهی ایران

*یک رسانه یونانی خبر داد احســان حاج صفی مدافع تراکتور دیروزعازم این 
کشور شــده تا با باشگاه آریس ســالونیک قرارداد امضا کند.طبق گزارش های 
رســیده حاج صفی امروز در تست های پزشــکی حاضر می شود تا با سالونیک 

قراردادی دو ساله امضا کند.
*مصطفی نوروزی هافبک فصل گذشته تیم دسته اولی خوشه طلایی با قرارداد 
۲ ساله نساجی مازندران پیوست.این بازیکن پیش از این در تیم خوشه طلایی 

شاگرد محمود فکری بود.
*سیروس صادقیان مدافع فصل گذشته تیم نود ارومیه با تایید سرمربی و پس 
از توافق با باشگاه، با امضای قرارداد رسمی به جمع سبزپوشان تبریز ملحق شد.
* او ســاگونا مهاجم نیجریه ای پرسپولیس با تیم الشرطه عراق به توافق رسید 

و راهی این تیم شد.
*ناصر سالاری دروازبان فصل قبل صنعت نفت آبادان، به تیم مس رفسنجان پیوست.

*یحیی گل محمدی که عصر دیروز به باشگاه پرسپولیس رفته بود، پس از خارج 
شدن از ساختمان این باشگاه، درباره جذب شهریار مغانلو گفت که حضور او در 

پرسپولیس منتفی است.

سرویس ورزشی-
کناره گیری  به  مسئولان فدراسیون کشــتی 
محمد بنا از سرمربیگری تیم ملی کشتی فرنگی 
واکنش نشــان دادند و ابراز امیدواری کردند این 
مربی موفق کماکان به همکاری اش با فدراســیون 

ادامه دهد.
کناره گیری ناگهانی محمد بنا خبر عجیبی بود که عصر 
یکشــنبه در محافل ورزشی مطرح شد. گویا مباحث عنوان 
شده در جلسه ســرمربیان تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی با 
مسئولان فدراســیون، یکی از دلایل ناراحتی بنا از اتفاقات 
فدراسیون کشتی است. شنبه این هفته مسئولان و مربیان 
تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی تشکیل جلسه دادند تا درباره 
چگونگی برپایی اردو در روزهای کرونایی تصمیم گیری کنند. 
در این جلسه اختلاف نظر هایی در مورد تعداد کشتی گیران 
دعوت شــده به اردو و همچنین مدت تشــکیل اردو وجود 
داشــت. بنا بر اعلام خبرگزاری تســنیم، نظر فدراسیون بر 
تشــکیل اردوهای ابتدایی با حدودا ۲۰ کشتی گیر و ۴ روزه 
بوده اما ســرمربیان تیم ملی روی یک هفته و تعداد بیشتر 

کشتی گیران نظر داشتند. 
درنهایت وقتی از میان اختلاف نظرها در مورد چگونگی 
برگزاری اردو، بین حاضران در جلسه توافق ایجاد نمی شود، 
تصمیم بر این می شود که برگزاری اردو تا روز اعلام اتحادیه 
جهانی مبنی بر برگزاری یا عدم برگزاری مســابقات جهانی 
۲۰۲۰ مسکوت بماند. این در حالی است که اتحادیه جهانی 
کشــتی همچنان در مــورد برگزاری قطعی مســابقات در 
صربستان اعلام نظر نکرده و گفته شده تماس تلفنی علیرضا 
دبیر با نناد لالوویچ نیز موید این نکته است که تا دهم مهرماه 

تکلیف برگزاری قطعی مسابقات مشخص نخواهد شد. 
خلاصه اینکــه بعد از این جلســه، محمد بنــا ظاهرا 
ناراحتی اش از ماهیت جلســه را اعــلام کرده و می گوید که 
همکاری اش با فدراســیون کشتی تمام است. البته غلامرضا 
محمــدی در این باره اظهارنظری نداشــته امــا چیزی که 
مشخص است اختلافاتی درخصوص لیگ نیز در میان است. 
اینکــه این اعتقاد برای مربیان تیم ملی وجود دارد که لیگ 

برای فدراسیون در اولویت است.

دبیر: استعفای بنا جدی نیست
علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشــتی با اطلاع از این 
موضوع یکشــنبه شــب در گفت و گو با یکــی از بخش های 
خبری درباره کناره گیری بنا گفت: محمد بنا به من پیامک 
داد. یک ســری صحبت هایی مطرح کرد با این مضمون که 
من خســته  شده ام و دیگر نمی توانم همکاری کنم. اصولا در 
ورزش چنین اتفاقاتی زیــاد رخ می دهد و ما صبر می کنیم 
بعد که فضا آرام شــد فرد را صدا کرده و صحبت می کنیم. 
من الان فضا را این طوری می بینم و خیلی استعفای محمد 

بنا را جدی نمی بینم.
وی ادامه داد: بنا هم برای من و هم جامعه کشتی خیلی 

عزیز است. دوستش داریم و خودش هم این را می داند.
رئیس فدراســیون کشتی در رابطه با اینکه آیا استعفای 
بنا به جلسه شنبه فدراســیون در مورد تشکیل اردوی تیم 
ملی در ارتباط اســت، گفت: شما حق بدهید 7 ماه است که 

کشتی بلاتکلیف شــده و آقای بنا هم بالاخره وقتی چنین 
مسئولیتی را قبول کرده، باید به مردم و فدراسیون پاسخگو 
باشد. او هم فردی مســئولیت پذیر است و این مسئله به او 
فشار می آورد. استعفای او می تواند بی دلیل هم نباشد. او برای 

خودش دلایلی داشته و این خبر پخش شده است.
دبیر در خاتمه تصریح کرد: استعفای محمد بنا رسمی 
نبوده، از مردم می خواهم دعا کنند این وضعیت زودتر تمام 
شــود که بتوانیم به شرایط عادی برگردیم. آقای بنا هم باید 
بداند چه در کشــتی باشد و چه نباشــد برای ما عزیز است 
و زحماتی که کشــیده بر هیچ کســی پوشیده نیست. آرزو 
می کنیم خستگی اش در رود تا همچنان در خدمتش باشیم.

طالقانی: خودم بنا را برمی گردانم
بعــد از دبیر نوبــت بــه محمدرضــا طالقانی عضو 
هیئت رئیســه و رئیس پیشین فدراســیون کشتی رسید 
تــا درباره این کناره گیری بگویــد: از محمد بنا می خواهم 

که بیایــد و به خاطر مردم کار کند. طالقانی در تشــریح 
درخواســتش عنوان داشــت: خودم می روم دنبال بنا. تا 
المپیک نباید از این حرف ها داشــته باشــیم. قهر ممنوع! 
به خاطر مردم و کشــتی باید کنار علیرضا دبیر بایستیم. 
وزیر ورزش به من گفت مدیران فدراسیون جوان هستند 
و تو باید عضو هیئت رئیسه باشی. من هم گفتم به احترام 
کشــتی و به خاطر المپیک می آیم. من هم الان خودم از 

محمد بنا درخواست می کنم که برگردد.
وی افــزود: چندین بار در دوره مــا محمد بنا قهر کرد 
و من توســط دوســتان او را آوردم و هر چیزی گفت، گفتم 
قبول اســت. حاصل آن را هم دیدیم. الان هم از محمد بنا 
می خواهم که بیاید و به خاطر مردم کار کند. آقای بنا دیدی 
کــه در المپیک لندن وقتی بچه های تو طلا گرفتند، خودت 
 گریه کردی و 8۰ میلیون ایرانی هم اشک ریختند. پس الان 

هم پا پس نکش. 
طالقانی در پایان گفت: ما نوکر این مردم هستیم و باید 
بایســتیم و کار کنیم. همه مشقت ها از جمله بی پولی را به 
جان بخر. الان وقت قهر نیست تا ان شاءالله در مردادماه سال 
آینده مردم به نشانه شایستگی سرشان را بلند کنند. در این 
همه مشکلات حداقل یک نفس راحت بکشند. خودت به من 

گفتی باید جانمان را برای این مردم بدهیم.
سرمربی جدید معرفی می شود؟

هر چند مسئولان فدراسیون کشتی در صحبت هایشان 
از تمایل برای ادامه همکاری با محمد بنا گفتند ولی برخی 
گمانه زنی هــا حکایت از آن دارد که شــاید ایــن بار قهر و 
اســتعفای بنا، منجر به قطع همکاری او با فدراسیون شود. 
گفته می شــود که اگر مذاکرات فدراســیون کشــتی با بنا 
ظرف یکی ، دو روز اخیر به نتیجه نرســد، آن وقت احتمال 
آن می رود که فدراسیون سرمربی جدیدی را برای تیم ملی 

کشتی فرنگی انتخاب کند.
لازم به یادآوری اســت که در دوره ریاست رسول خادم 
نیز محمد بنا یکی، دو بار از ســمتش کناره گیری کرد و در 
نهایت کار به آنجا کشیده شد که خادم علی رغم میل باطنی، 
فرد دیگری را به عنوان ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی 

انتخاب کند.

*نخستین اردوی تیم جوانان هندبال ایران با رعایت پروتکل های بهداشتی 
و در پی اخذ مجوز برگزاری آن، در تهران آغاز خواهد شــد.از روز پنجشنبه 
۲۰ شهریور ماه و پس از مدت ها، نخستین اردوی تیم جوانان هندبال ایران با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و در پی اخذ مجوز برگزاری آن، در تهران آغاز 
خواهد شد. در این اردو که تا تاریخ ۲7 شهریور ماه به طول خواهد انجامید، 

تعداد ۲۱ بازیکن توسط کادر فنی به تمرینات فراخوانده شدند.
*پرهام مقصودلو و سید محمد امین طباطبایی دو نماینده شطرنج 
ایران در مسابقات قهرمانی جوانان جهان 2020حضور پیدا خواهند 
کرد. هشــت بازیکن این رقابت ها از 10 شــطرنج باز برتر جوانان 
جهان انتخاب شده که برای جایزه هزار دلاری با یکدیگر به رقابت 
می پردازند.مجموع جوایز این رقابت ها 2۵ هزار دلار در نظر گرفته 
شده اســت.این رقابت ها از چهارشنبه 19 شهریور پیگیری خواهد 

شد.
*محمد وصال از قهرمانان ســابق دوچرخه سواری به دلیل تصادف دارفانی 
را وداع گفت.مرحوم وصال در دهه 8۰ قهرمان ایران شــده بود در مسابقات 

بین المللی هم حضور داشت.
سرویس ورزشی روزنامه کیهان، این ضایعه را به خانواده وی تسلیت 

می گوید.
*با توجه به پایان دوره ریاســت عبدی افتخاری در فدراســیون اســکی و 
عضویت وی در هیئــت اجرایی کمیته ملی المپیــک ، رضا صالحی امیری 
رئیس کمیته ملی المپیک، طی حکمی وی را به ســمت مشاور خود در امور 

برنامه ریزی منصوب کرد.

فرمانده انتظامی  اســتان  گلستان گفت: بامداد 
دیروز زمین لرزه ای به بزرگی ۵/1 ریشتر، گلستان را 

لرزاند. 
سرهنگ »ســعید دادگر« افزود: ســاعت ۲ و ۴ دقیقه 
بامداد دیروز، زمین لرزه ای به بزرگی 5/۱ ریشــتر در عمق ۹ 

کیلومتری زمین، شهرستان »رامیان« را لرزاند.
وی افزود: کانون اصلی این زلزله روســتاهای »ویرو« و 
»قورچای« بوده اســت که به علت شدت بالای آن در  سایر 
مناطق استان از جمله گرگان و همچنین استان های همجوار 

نیز احساس شد.
وی تصریح کرد: از همان ســاعات ابتدایی وقوع حادثه، 
پلیس و تیم های امدادی به منظور بررسی خسارات احتمالی 

و خدمت رسانی به مردم در محل حاضر شدند.
وی با بیان اینکه  بر اثر این زلزله جاده روستای »پاقلعه« 
به علت ریزش کوه مسدود شد که تلاش برای بازگشایی آن 
آغاز شد، گفت: خوشبختانه این حادثه خسارات جانی نداشته 
و فقط تعدادی از شهروندان حین فرار مصدوم که به صورت 

سرپایی مداوا شدند. 
وی با بیان اینکه تعدادی از دامداری ها و منازل مسکونی 
قدیمی  نیز دچار خساراتی شده اند، افزود: پلیس در شهرستان 
رامیان و مناطق همجوار در آماده باش کامل بوده و در صورت 
نیاز به امدادرسانی و خدمات انتظامی  با تمام توان در خدمت 

مردم استان خواهد بود.
فرماندار رامیان در شرق گلستان  نیز گفت که بر اساس 
آخریــن برآوردهــا، زلزله پنج و یک دهم ریشــتری بامداد 
دیروز به 5۰ واحد مســکونی غیرمقاوم مناطق روستایی این 

وزیر نیرو بــا بیان اینکه مرتفع 
آشــامیدنی  آب  مشــکل  شدن 
روستایی اســتان کرمان در دستور 
کار است گفت: بالغ بر هشت میلیون 
نفر از روستائیان در سال های اخیر از 
آب  آشامیدنی سالم بهره مند شدند. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم ، رضا 
اردکانیان ،  در آیین افتتاح همزمان هفت 
طرح صنعت آب و برق اســتان کرمان با 

بیان اینکه آب و برق از زیرســاخت های 
توسعه و جهش تولید است و امیدواریم 
بتوانیم در راســتای جهــش تولید موثر 
باشــیم افزود: دیروز صدمیــن پروژه از 
۲۰۰ پروژه ســاخت و سازی وزارت نیرو 

در استان کرمان افتتاح شد.
اردکانیان با اشــاره به اینکه تاکنون 
۲۲ هــزار و 8۰۰ میلیــارد تومــان در 
پروژه های ساخت و سدسازی هزینه شده 

است گفت: سد قدرونی ششمین سدی 
است که در ســال جاری به بهره برداری 
می رســد و در کنترل ســیلاب ها نقش 

مهمی دارد.
وی با بیان اینکه با احداث این ســد 
آب باکیفیت برای شــهر راور نیز تامین 
می شــود افزود: بیــش از 5۰۰ میلیارد 
تومان پروژه صنعت آب و برق دیروز در 

استان کرمان افتتاح شد.

وزیر نیرو با اشــاره به اینکه برطرف 
شدن مشکل آب روستایی استان کرمان 
در دستور کار قرار می گیرد گفت: تاکنون 
از ابتدای ســال جاری حدود ۳۰۰ هزار 
نفر از روســتائیان از شــبکه آب ســالم 
برخوردار شدند و در حال حاضر جمعیت 
روستائیان کشور که در سال های اخیر از 
آب آشامیدنی سالم بهره مند شدند بالغ 

بر هشت میلیون نفر است.

ظرفیت تولید محصولات ویژه در فولاد مبارکه 
برابر خواهد شد  ۲

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل فولاد مبارکه از تولید فولادهای خاص و پرکاربرد مورد 
نیاز در تولید لوله های مورد استفاده در انتقال نفت و گاز ترش و برخی 

گریدهای خاص دیگر خبر داد.
حمیدرضا عظیمیان افزود: بناســت تا با استفاده از برخی زیرساخت های 
موجود یک واحــد گاززدایی دوقلو VOD، مجهز به پمپ ایجاد خلأ مکانیکی 
نصب گردد و با استفاده از سیستم جدید، علاوه بر افزایش ظرفیت این قبیل 
محصولات، به لحاظ کیفی هم به رشد فزاینده ای دست خواهیم یافت؛ ضمن 
اینکه ظرفیت فعلی تولید ذوب های کیفی گاززدایی شده ۱ میلیون تن است 

که با نصب ایستگاه جدید به بیش از ۲ میلیون تن خواهد رسید.
وی گفت: افزایش کمی و کیفی تولید فولاد مقاوم به گاز ترش در ناحیه 
فولادســازی و ریخته گری مداوم به عنوان یک محصــول ویژه و جدید و به 
کارگیری تکنولوژی VOD به عنوان یکی از سیســتم های گاززدایی به روز در 

فرایند تولید فولاد در دستور کار این ناحیه قرار گرفته است.
وی از اجــرای مراحل پایانی دمونتاژ ســامانه قدیم خبر داد و گفت: این 
پروژه به زودی وارد فاز دوم خواهد شد که شامل اجرای فونداسیون و سیویل 

کارگاه جدید است.
اســتانداری  اقتصادی  امور  هماهنگــی  معاون 
خراسان رضوی گفت: مرز گمرکی جدید بین جمهوری 
اســلامی ایران و افغانســتان بــه زودی در منطقه 
این  »شمتیغ« شهرســتان خواف در جنوب شرقی 

استان ایجاد می شود. 
علی رسولیان، در گفت وگو با ایرنا افزود: مرز شمتیغ در 
خراســان رضوی گذرگاه رسمی مرزی گمرکی و محل عبور 

راه آهن خواف - هرات است.
وی ادامه داد: ایجاد »مرز گمرکی شمتیغ« که از سوی 
کمیســیون اقتصادی دولت در حال بررسی است و در آینده 

نزدیک به عنوان مرز رسمی جمهوری اسلامی ایران شناخته 
می شود مزایای اقتصادی زیادی برای استان خراسان رضوی 

به همراه خواهد داشت. 
وی گفــت: کل اعتبار مورد نیاز بــرای ایجاد خط ریلی 
از خواف در جنوب شرق این اســتان تا روستای »روزنک« 
در حوالی هرات داخل خاک افغانســتان از سوی جمهوری 
اسلامی ایران تامین شــده و عملیات اجرایی آن به سرعت 

در حال انجام است.
وی افزود: ظرف کمتر از دو ماه آینده پروژه خط راه آهن 
تا روســتای روزنک تکمیل و طی مراسمی با حضور مقامات 

دو کشور ایران و افغانستان بهره برداری می شود. 
رســولیان ادامه داد: یکی از دلایل اصلی تجمع کنونی 
کامیونها در دوغارون ظرفیت پایین این گذرگاه مرزی برای 
پذیرش حجم زیاد کامیون ها اســت که همــواره به عنوان 
مشــکل اصلی در حوزه امور اقتصاد مرزی خراسان رضوی 

مطرح بوده است.
وی گفت: ایجاد خط ریل در مرز ایران و افغانســتان و 
تبــادل کالا از طریق راه آهن نه تنهــا هزینه های ترانزیت و 
صادرات کالا را برای ایران کاهش می دهد بلکه  دیگر شاهد 

تجمع و معطلی کامیونها در مرز دوغارون نخواهیم بود.

هزینه یادواره شهدا 
صرف آزادی ۳ زندانی شد

مدیرعامل ستاد دیه استان همدان گفت: هزینه پیش بینی شده 
برای برگزاری یادواره شهدای 20 شــهریور صرف آزادی سه زندانی 

جرائم غیرعمد در این استان شد. 
یداله روحانی منش، در گفت و گو با ایرنا اظهار داشــت: بســیجیان شــهر 
همدان همه ساله با فرا رســیدن ۲۰ شهریور اقدام به برگزاری یادواره ای برای 

شهدای دانش آموز می کردند.
وی اضافه کرد: امســال با توجه به شیوع ویروس کرونا و تاکید ستاد ملی 
مقابله با این ویروس به پرهیز از تجمع و رعایت اصول بهداشــتی، این هزینه 

صرف آزادی زندانیان جرائم غیرعمد شد.
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان بیان کرد: بسیجیان در اقدامی خلاقانه 
و مبتکرانه مراســم یادواره شهدای ۲۰ شهریور این استان را در فضای مجازی 
برگــزار کردند. روحانی منش اضافه کرد: در این راســتا یکی از زندانیان که به 
علــت خرید جهیزیه برای دخترش و ناتوانــی در پرداخت بدهی ۱۰ میلیون 

تومانی راهی زندان شده بود آزاد شد.
وی اظهــار داشــت: علاوه بر این دو محکوم مالی که بــه علت ناتوانی در 
پرداخت بدهــی و ضمانت زندانی بودند با کمک این بســیجیان نیک اندیش 

آزاد شدند.
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان ادامه داد: همچنین یک جوان با حضور 
در ســتاد دیه برای غفران و آمرزش پدر مرحوم خــود وجهی را برای آزادی 
زندانی اختصــاص داد. روحانی منش گفت: با کمــک خیران نیک اندیش ۴۲ 
زندانی جرائم غیرعمد همدان از ابتدای ســالجاری تا پایان تیرماه آزاد شدند 

و تلاش ها برای آزادی دیگر زندانیان ادامه دارد.

مرز زمینی سرخس بازگشایی شد
مدیر پایانه مرزی ســرخس گفت: این مرز زمینی واقع در شمال 
شرقی خراسان رضوی همجوار با کشور جمهوری ترکمنستان دیروز 
)دوشــنبه 1۷ شــهریورماه( بطور موقت بر روی ناوگان باری ایران 

بازگشایی شد. 
محمدمهدی رضایــی، افزود: پس از افتتاح رســمی از پل جدید مرزی 
ســرخس در خردادماه امسال، برای نخستین بار دروازه های این پل مرزی بر 

روی ناوگان باری ایران برای مدت سه روز گشوده شد.
وی ادامه داد: بر اســاس گفت وگوها و توافق های اخیر مقامات مســئول 
دو کشــور مقرر شــده ظرف این مدت ناوگان باری ایرانــی وارد نقطه صفر 
مرزی ســرخس شده تا روزانه ۱۰ مورد بار کامیون بدون یدک کش را تحویل 
خودروهای ترکمنستان دهند. رانندگان ترکمن هم این بار را به مقصد نهایی 
حمل کرده و ســپس گاری خالی کامیون را به رانندگان ایرانی در ســرخس 
تحویل  دهند.  مدیر پایانه مرزی سرخس گفت: امکان اجرای همین عملیات 
در مرز سرخس کشورمان برای حمل کالاهای ترکمنستان توسط خودروهای 

باری و رانندگان ایرانی نیز فراهم  شد.
وی افــزود: با وجود این تمهیدات و توافق های دوجانبه، هیچ گونه رفت و 
آمدی از ساعت هفت و ۳۰  دقیقه دیروز که دروازه های اصلی مرز و پل جدید 

سرخس باز شد صورت نگرفته است. 
رضایی در خصوص علت این امر ادامــه داد: مالکیت کامیون ها در ایران 
به صورت خرده مالکی یعنی متعلق به افراد حقیقی است لذا رانندگان تمایلی 
بــرای تحویل کامیون و بار خود به راننده دیگــری را ندارند بنابراین با وجود 
باز شدن پل مرزی ســرخس ظرف ساعت های گذشته تاکنون هیچ راننده و 

صاحب باری این رویه را نپذیرفته است. 

علت مرگ ۴ کارگر معدن  زغال سنگ هجدک راور 
آزادسازی گاز اعلام شد

مدیر روابط عمومی شرکت معادن زغال سنگ کرمان آزاد شدن 
حفره گازی را موجب وقوع حادثه خفگی چهار کارگر پیمانکاری در 

معدن زغال سنگ هجدک راور این استان عنوان کرد. 
اکبر ســلطانی، در گفت و گو با ایرنا افزود: گاز حفره زغالی با برداشــت از 
معدن در این حادثه تخلیه و موجب انفجار شد که متأسفانه جان چند نفر از 

کارگران را گرفت.
وی اظهار داشت: برداشت از معادن زغال سنگ موجب تخلیه حفره گازی 
نزدیک به سطح و انفجار شده، به نحوی که بین لایه های زغالی، گاز CO تجمع 
می کند و با برداشت زغال سنگ این گاز آزاد  شده و موجب کشته شدن چهار 

کارگر پیمانکاری شد.
مدیر روابط عمومی شرکت معادن زغال ســنگ کرمان گفت: آزادسازی 
حفره گاز CO موجــب خفگی و چهار کارگر پیمانکاری معدن زغال ســنگ 

هجدک منطقه شهرستان راور را به کام مرگ فرستاد.
وی با تأکید بر اینکه کارگران جانباخته نیروهای شــرکت زغال ســنگ 
منطقه کرمان نیســتند گفت: این شرکت برخی معادن را به پیمانکار واگذار 
می کند و آنان نیز تمامی امور از جمله مانیتورینگ و ایمنی را برعهده دارند و 
شــرکت هیچ تعهدی درخصوص تامین ایمنی معادن واگذار شده به پیمانکار 
ندارد. ســلطانی ادامه داد: پیمانکار نیز در این حادثه امور مربوط به ایمنی را 
به صــورت مطلوب رعایت کرده اما این گونه حــوادث در تخلیه گاز حفره های 
زغالی معادن زغال ســنگ حادثه ای طبیعی تلقی می شــود و به ندرت پس از 

دهه ها اتفاق می افتد.
وی افزود: ایــن حادثه در هفت متری دهانه معدن زغال ســنگ منطقه 

هجدک شهرستان راور رخ داده و در عمق نبوده است.
دادستان شهرســتان راور نیز  گفت: معدن زغال سنگ هجدک تا اطلاع 
ثانوی تعطیل اســت و چنانچه قصوری در این حادثه رخ داده باشــد برخورد 

قضایی انجام می شود. 
ابوالفضل فرحبخش، با  اشاره به وقوع حادثه ریزش در معدن تونل شماره 
دو معدن زغال سنگ هجدک شهرستان راور در استان کرمان اظهار داشت: از 
لحظات اولیه وقوع حادثه فرمانداری و دادستانی در محل حادثه حضور داشته 

و دستورات لازم صادر شده است.
وی با بیان اینکه متأســفانه در این حادثه چهار نفر جانباخته و یک نفر 
دیگر نیز مصدوم شده است گفت: تنها مصدوم این حادثه به بیمارستان شهید 

باهنر کرمان منتقل شده است.
وی با بیان اینکه تحقیقات اولیه در حال انجام اســت افزود: علت حادثه 
ریزش معدن زغال ســنگ هجدک توسط بازرسان اداره کل کار، تعاون و رفاه 

اجتماعی در دست بررسی است.
وی بیان کرد: چنانچه قصوری در این حادثه رخ داده باشــد و بازرســان 
اداره کل کار اعلام کنند که تخلفی انجام شــده برخورد قضایی با عوامل آن 
انجام می شــود. با تلاش چند ساعته نیروهای امداد و نجات اجساد این حادثه 
از معدن زغال ســنگ هجدک خارج شدند که یکی از جانباختگان این حادثه 

مسئول ایمنی آن قسمت بوده است.
لازم به ذکر است حال عمومی عبدالله جباری تنها مصدوم حادثه ریزش 

معدن هجدک مساعد است.

و  سیســتان  محیط زیســت  حفاظت  مدیرکل 
بلوچستان گفت: 10 هکتار از مراتع تالاب بین المللی 

هامون بر اثر عامل انسانی در آتش سوخت. 
وحید پورمردان ، در گفت وگو با ایرنا اظهار داشــت: این 
آتش ســوزی که در مســیر جاده زابل - نهبندان، کنار گوره 
آقاجان منطقــه نیزار نخعی از ســاعت ســه بعدازظهر روز 
یکشنبه آغاز شده بود پس از چندین ساعت تلاش نیروهای 

آتش نشانی و محیط زیست خاموش شد.
وی از شــهروندان درخواســت کرد: باتوجه به خشک 
شــدن تالاب بین المللی هامون و مستعد بودن مراتع برای 
آتش سوزی از روشــن کردن آتش در نزدیکی مراتع خشک 

شده خودداری کنند.
 مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان 
گفت: تالاب یا دریاچه بین المللی هامون ســومین دریاچه 
بــزرگ ایران پس از دریاچه هــای خزر و ارومیه و هفتمین 
تالاب بین المللی جهان و یکی از ذخیره گاه های زیست کره در 

ایران واقع در شمال استان سیستان و بلوچستان است.
وی افزود: این تالاب از ســه دریاچه کوچک به نام های 
هامون پوزک، هامون ســابوری و هامون هیرمند تشــکیل 
شــده  که در زمان فراوانی آب به هــم می پیوندند و دریاچه 

مشترک هامون بین افغانستان و ایران را تشکیل می دهند.
پورمردان بیان کرد: وسعت تالاب هامون در زمان پرآبی 

566۰ کیلومتر مربع است.
وی ادامه داد: حیات دریاچه هامون وابســته به رودخانه 
هیرمند است و این وابستگی باعث شده تا هرگونه نوسانات 
در میزان آب آن، مشــکلاتی را برای کل سیســتم به وجود 

آورد.

جوان ۱۵ ساله از قصاص نجات یافت
رئیس دادگســتری میاندوآب  گفت: با تلاش اعضای شورای حل 
اختلاف و رضایت اولیای یک دختر پنج ســاله، یک قاتل 1۵ ساله  در 

این شهرستان از قصاص رهایی یافت. 
حجت الاسلام عادل گل  حسینی، اظهار داشت: زمستان سال گذشته این 
دختر پنج ساله در روستای »شین آباد« از توابع بخش مرکزی میاندوآب توسط 

این جوان به قتل رسیده بود.
وی افزود: با تلاش همکاران شــورای حل اختلاف، اولیای دم که یک زوج 

جوان بودند، به احترام ماه محرم از خون فرزند خود گذشتند.
حجت الاسلام گل حسینی با قدردانی از خانواده مقتول به خاطر گذشت از 
حق خود افزود: اگر بتوان فرهنگ صلح و سازش و گذشت در جامعه را نهادینه 

کرد، شاهد کاهش تعداد پرونده های قتل و سایر جرایم خواهیم بود.
وی بیان کرد: داشتن روحیه گذشت یکی از ویژگی بارز مومنان بوده و این 
روزها که کمک مومنانه مورد تاکید مقام معظم رهبری است، اقدام این خانواده 

نیز نمونه ای از یک نوع کمک مومنانه است.

اراک- خبرنگار کیهان: 
اعضای باندی که در حدود پنج میلیارد ریال طلا از 
منزل شهروند ساوجی سرقت کرده بودند، شناسایی 

و دستگیر شدند. 
 سرهنگ »علي اکبر عیســي آبادي« گفت: در چند روز 
قبل با اعلام گزارشــی از سرقت منزلی در یکی از محله های 
شهرســتان، تیمی از مامــوران پلیس آگاهی شهرســتان 

رسیدگی به این پرونده را آغاز کردند.
وی افــزود: در بررســی های اولیــه و بنا بــر اظهارات 
صاحب خانه در زمانی که آنان در منزلشان حضور نداشتند، 
ســارقان وارد منزلشان شده و در حدود ۳۰۰ گرم طلا و ۲7 

قطعه سکه بهار آزادي را به سرقت بردند.
این مقــام انتظامی اضافه کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی 
شهرســتان، در کمتر از ۴8 ساعت اعضای این باند سرقت  را 
شناســایی و در یک عملیات پیچیده اطلاعاتي با هماهنگي 

قضایي و در حین فروش طلاها دستگیر کردند.
سرهنگ عیســي آبادي با اشاره به کشف طلاجات مورد 
نظر و تحویل آن به مالباخته تصریح کرد: سه متهم دستگیر 
شــده با تکمیل تحقیقات پلیس به مرجــع قضایي معرفي 

شدند.

ساری - خبرنگار کیهان:
دادگستری مازندران فرد هتاک به مردم کلاردشت را به سه سال حبس، 1۴8 ضربه شلاق تعزیری، مجازات 
تکمیلی منع اقامت و تردد در استان های ساحلی شمال کشور و اقامت اجباری در مناطق محروم به مدت دو سال 

محکوم کرد. 
به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، با تشکیل پرونده در حوزه قضایی مرزن آباد، این فرد توهین کننده به مردم 
استان بابت تشویش اذهان عمومی، توهین و افترا متهم و مقرر شد با توجه به اظهار ندامت متهم، نیمی از مجازات حبس وی 
به صورت مراقبتی با الزام به انجام کارگری جهت احداث مســکن ایتام و نیازمندان اجرا شــود. در پی انتشار کلیپی در اواسط 
هفته گذشــته در فضای مجازی مبنی بر توهین به مردم مازندران با رصد نیروهای اطلاعاتی، عامل هتاکی بازداشت و پس از 

پیگیری های متعدد دستگیر و متهم جهت رسیدگی به جرم ارتکابی تحویل مراجع قضایی استان شد. 

۱۰ هکتار از مراتع تالاب بین المللی هامون 
در آتش سوخت

دستگیری سارقان  5 میلیارد طلا 
در ساوه

مسافر هتاک به ۳ سال زندان محکوم شد

وزیر نیرو:

۸ میلیون روستایی از آب آشامیدنی سالم بهره مند شدند

  معاون استاندار خراسان رضوی:

مرز گمرکی جدید بین ایران و افغانستان ایجاد می شود

زلزله ۵/1 ریشتری، گلستان را لرزاند

شهرستان از ۱۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت وارد کرد. 
حمیدرضا چوبــداری، گفت: هم اکنون تیم های مختلف 
امدادی جمعیت هلال احمر و برخی دستگاه های امدادرسان 
مشــغول خدمات رســانی به زلزله زدگان بوده و چند گروه 
ارزیاب ستاد مدیریت بحران نیز درحال برآورد خسارت های 

این حادثه هستند. 
وی به ۳۴ مصدوم این حادثه  اشــاره کرد و گفت: اغلب 
افراد مصدوم، به ســبب  ترس و اضطراب ناشــی از زلزله و 
هنگام خارج شدن از منزل دچار مصدومیت شدند که حال 

عمومی بیشتر آنها خوب است.

فرمانــدار رامیــان همچنین با بیان اینکه روســتاهای 
»قورچای، ویرو، الهادی، کشکک و پاقلعه« بیشترین خسارت 
را در زلزله بامداد دیروز دیدند، گفت: همه مناطق مسکونی 
روستاهای بخش مرکزی رامیان بیمه هستند و مردم نگران 

جبران خسارات و چگونگی ساخت منازل خود نباشند.
چوبــداری افزود: جمعیت هلال احمر گلســتان نیز در 
مناطق خســارت دیده  به نصب چادر برای اســکان موقت 
آسیب دیدگان و توزیع مواد غذایی بین زلزله زدگان پرداختند.

متهم اختلاس ۸۱ میلیارد ریالی بانکی در فریدونکنار دستگیر شد
دادســتان عمومی و انقلاب فریدونکنار از دستگیری رئیس یکی از شعب بانک های دولتی این شهرستان به 

اتهام اختلاس 81 میلیارد ریالی خبر داد.
علیرضا برخور روز دوشنبه به خبرنگار ایرنا گفت که این فرد با سوءاستفاده از حسن اعتماد مشتریان از حساب های بانکی 
آنان سوءاستفاده می کرد. وی افزود : در بررسی های اولیه مشخص شده است که متهم 8۱ میلیارد ریال از حساب مالی بانک و 
مشتریان برداشت کرده است. دادستان فریدونکنار گفت که این فرد پس از شناسایی ، دستگیر و با تکمیل مستندات و تشکیل 
پرونده قضایی در زندان به ســر می برد. وی افزود که بررســی ها برای شناسایی مالباختگان و همچنین میزان وجوه مأخوذه از 

آنان ادامه دارد.


